1.1 CONSTITUI OBJETO DESTA DISPENSA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

OPERACIONALIZAÇÃO E INTERMEDIAÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA ATUAREM NOS DIVERSOS 

SETORES DO CAMARAGIBEPREV. 

2. DO VALOR ESTIMADO: 

2.01 O valor global estimado para contratação será de R$ 2.414,40 (dois mil quatrocentos e quatorze 

reais e quarenta centavos). Conforme tabela abaixo: 

Item Especificação Unid. Quant. 
Valor 

Mensal 
Valor Anual  
(12 meses) 

Total 
Contrato (24 

meses) 

1 

Contratação de empresa 
especializada para 
operacionalização e 
intermediação de estagiário

[...]

A empresa especializada deverá formular proposta de preços, contendo o valor mensal por estagiário ativo 

a título de custos operacionais. 

Os valores pagos a título de Bolsa de Estágio serão: 

O estudante de nível superior receberá a título de bolsa, para 30 (trinta) horas semanais, o valor de R$ 

837,00 (oitocentos e trinta e sete reais). 

O estagiário receberá auxílio-transporte por dia efetivamente estagiado. 

Será considerada, para efeito de cálculo do pagamento da bolsa, a frequência mensal do estagiário, 

deduzindo-se os dias de faltas não justificadas. 

O estagiário obrigar-se-á, mediante assinatura do termo de Compromisso de Estágio, a cumprir as